
 

  1 / 13 

    

KUPNÍ SMLOUVA 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem  

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  David Štichauer 

         tel.: +420 725 990 139 

         e-mail: david.stichauer@rozhlas.cz  

(dále jen jako „kupující“ nebo „Český rozhlas“) 

 

a 

 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ČI DO JINÉHO REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO PRODÁVAJÍCÍHO] 

zastoupený: [V PŘÍPADĚ PRÁVNICKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE]  

[DOPLNIT RČ nebo IČ, DIČ PRODÁVAJÍCÍHO] 

bankovní spojení: [DOPLNIT], č. ú.: [DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věci, které jsou 

předmětem koupě – 12 ks automobilů s veškerými součástmi a příslušenstvím, dále 

specifikovaných v této smlouvě a v jejích přílohách (dále společně také jako „vozidla“ nebo 

„zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží na straně jedné a povinnost 

kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně druhé; to vše dle 

podmínek stanovených touto smlouvou.  

2. Zboží dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude zahrnovat vozidla typu combi nebo 

hatchback/liftback, s veškerými součástmi a příslušenstvím, s benzínem i naftou při 

dodání, s manuální nebo automatickou převodovkou, včetně standardního pohonu 4x2 

a 4x4, zejm.: 

a) 7 ks vozidel typu "A", s mechanickou převodovkou, typem hatchback / liftback, předním 

pohonem a benzínovým motorem; 

b) 5 ks vozidla typu "B", s automatickou, nebo mechanickou převodovkou, typem kombi, 

pohonem 4x4 a benzínovým nebo naftovým motorem; 

 
 

 
 

mailto:david.stichauer@rozhlas.cz


 

  2 / 13 

3. Za součást a příslušenství každého z vozidel se dle této smlouvy se považují: 

a) technický průkaz velký s kupujícím zapsaným coby majitelem vozidla; 

b) osvědčení o registraci vozidla s kupujícím zapsaným coby majitelem vozidla; 

c) servisní knížka s potvrzením provedení předprodejního servisu; 

d) všechny klíče ke každému vozidlu dodané výrobcem vozidla min. v počtu 2 kusů; 

e) návod k obsluze vozidla; 

f) C. O. C. list (technický list vozidla); 

g) povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti 

vozidel, ve znění pozdějších předpisů; 

h) sezónními pneumatiky dle doby dodání vozidla kupujícímu (1. 11. – 31. 3. zimní 

pneumatiky); 

i) dálniční známku dle roku dodání vozidla kupujícímu;  

j) všechny provozní kapaliny na úrovni dle doporučení výrobce vozidla; 

k) pohonné hmoty nejméně 10 l, nebo s dojezdem dle palubního Infotainmentu min. 100 km. 

4. Součástí povinnosti prodávajícího je rovněž zajistit, aby k okamžiku odevzdání zboží kupujícímu 

bylo každé vozidlo přihlášeno do registru motorových vozidel u Magistrátu hlavního města 

Prahy, a to na náklady prodávajícího. Jako potvrzení splnění této povinnosti je prodávající 

povinen kupujícímu dodat k okamžiku odevzdání zboží i originál osvědčení o registraci vozidla 

v registru motorových vozidel u Magistrátu hlavního města Prahy s kupujícím zapsaným coby 

vlastníkem vozidla. Za účelem splnění této podmínky je prodávající povinen si včas vyžádat 

plnou moc od kupujícího, jakož i další nezbytné podklady pro úspěšné provedení registrace 

vozidla. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a odevzdání zboží kupujícímu je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 

2. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do 31. 12. 

2019. Prodávající je povinen odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní dny 

předem na e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy.  

III. Cena zboží a platební podmínky 

1. Celková cena zboží je určena nabídkou prodávajícího ve veřejné zakázce č. j. VZ16/2019 a 

činí [DOPLNIT],- Kč (slovy: [DOPLNIT] korun českých) bez DPH. K ceně za vozidla bude 

připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění (dále jen „ZoDPH“). Celková cena s DPH za vozidla, včetně platných dálničních známek 

a poplatků za registraci vozidel činí [DOPLNIT], přičemž: 

a) cena za 1 ks zboží dle čl. I., odst. 2, písm. a) této smlouvy včetně dálniční známky a 

registračních poplatků činí [DOPLNIT],- Kč bez DPH; 



 

  3 / 13 

b) cena za 1 ks zboží dle čl. I., odst. 2, písm. b) této smlouvy včetně dálniční známky a 

registračních poplatků činí [DOPLNIT],- Kč bez DPH; 

2. Ceny dle předchozího odstavce jsou konečné a zahrnují veškeré náklady prodávajícího 

související s odevzdáním zboží kupujícímu dle této smlouvy (např. doprava zboží do místa 

odevzdání, zabalení zboží). 

3. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání zboží kupujícímu na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Prodávající má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého 

závazku, tedy okamžikem odevzdání veškerého zboží kupujícímu dle této smlouvy.  

4. Doba splatnosti faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení prodávajícím za předpokladu, že 

k doručení faktury kupujícímu dojde do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení 

faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení kupujícímu.  

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být 

kopie protokolu o odevzdání zboží podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, že faktura 

neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury 

kupujícímu. 

6. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a ZoDPH tzv. 

nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako 

příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH 

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého 

plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce 

daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se 

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o 

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný 

doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází 

z prodávajícího na kupujícího okamžikem odevzdání zboží kupujícímu (tj. zástupci pro věcná 

jednání dle úvodních ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

2. Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek:  

a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 

b) faktické předání zboží kupujícímu (vč. kompletní dokumentace ke zboží); 

c) podpis protokolu o odevzdání obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího 

na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího odstavce tohoto 

článku smlouvy. 

V. Odevzdání a převzetí zboží 

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem 

protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha, a jenž musí 



 

  4 / 13 

být součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání“). Kupující je oprávněn 

odmítnout převzetí zboží (či jednotlivého kusu), které není v souladu s touto smlouvou. V 

takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke 

skutečnému převzetí zboží kupujícím, a ohledně vadného zboží uvedou do protokolu 

skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité okolnosti. Prodávající 

splnil řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání veškerého zboží (tj. v 

množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy. 

VI. Jakost zboží a záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží je nové, nepoužívané, bez faktických a právních 

vad a odpovídá této smlouvě, platným právním předpisům a technickým normám ČSN platným 

v době dodání zboží kupujícímu. 

2. Prodávající je povinen veškeré dokumenty, jež jsou dodávány spolu s vozidlem, dodat jako 

originály a v českém jazyce. 

3. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost:  

a)  u vozidla typu „A“ v délce [DOPLNIT] let nebo [DOPLNIT] tis. najetých kilometrů podle toho, 

která z těchto skutečností nastane dříve. Záruční doba na neprorezavění karoserie vozidla 

činí 10 let;  

b)  u vozidla typu „B“ v délce [DOPLNIT] let nebo [DOPLNIT] tis. najetých kilometrů podle 

toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Záruční doba na neprorezavění karoserie 

vozidla činí 10 let; 

4. Záruční doby dle předchozího odstavce počínají běžet okamžikem odevzdáním zboží 

kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu odpovídající 

záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a 

zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

5. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží 

nebo dodáním chybějící části zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy 

vady, která se na zboží objeví.  

6. V případě, že bude prodávající v prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním chybějící 

části zboží nebo s odstraněním vady její opravou je kupující oprávněn vadu odstranit sám na 

náklady prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu.  

7. Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladů, nutných pro 

užívání zboží.  

VII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě vzestupně číslovanými 

počínaje číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-



 

  5 / 13 

mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání uvedenými v úvodních ustanoveních 

této smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro 

uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce 

pro věcná jednání a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.  

VIII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu. 

2. Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace zboží, zavazuje se zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen 

nárok kupujícího na náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu. 

3. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením ceny, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) v případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo jeho části o více než 7 dní;  

b) v případě prodlení s odstraněním vady o více než 3 dny nebo v případě opakovaného 

(alespoň třikrát po dobu záruční doby) prodlení s odstraněním vady o více než 5 dní; 

c) je-li to stanoveno touto smlouvou.  

5. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají následující den po doručení 

odstoupení druhé smluvní straně. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 

dva a prodávající jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla kupujícího. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

 



 

  6 / 13 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Prodávající tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání kupujícího smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a prodávající nemá právo ve smyslu 

§ 2910 OZ po kupujícím požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v souladu 

se ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů prodávajícího 

veřejné zakázky. 

8. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna kupujícím v registru 

smluv v souladu se zákonem registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou 

smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha: Specifikace zboží; 

Příloha: Protokol o odevzdání.  

 

V Praze dne ………………… V [DOPLNIT]dne [DOPLNIT] 

Za kupujícího 

Mgr. René Zavoral 

Generální ředitel 

Za prodávajícího 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

[DOPLNIT FUNKCI] 

  

  



 

  7 / 13 

PŘÍLOHA č. 1 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  David Štichauer 

         tel.: +420 725 990 139 

         e-mail: david.stichauer@rozhlas.cz  

 (dále jen jako „přebírající“) 

 

a 

 

Název 

IČ [DOPLNIT], DIČ CZ[DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT 

(dále jen jako „předávající“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě kupní smlouvy ze dne [DOPLNIT] odevzdal níže 

uvedeného dne předávající (jako prodávající) přebírajícímu (jako kupujícímu) následující zboží:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce zboží potvrzuje odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti 

a provedení.  

2. Pro případ, že zboží nebylo dodáno v ujednaném množství, jakosti a provedení a přebírající 

z tohoto důvodu odmítá převzetí zboží (či jeho části nebo jednotlivého kusu) strany níže uvedou 

skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů, termín dodání bezvadného zboží a další 

důležité okolnosti: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V Praze dne ……………. V [DOPLNIT]dne [DOPLNIT] 

Za přebírajícího 

David Štichauer  

Specialista autoprovozu 

Za předávajícího 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

[DOPLNIT FUNKCI] 

 

PŘÍLOHA č. 2 – SPECIFIKACE ZBOŽÍ 

mailto:david.stichauer@rozhlas.cz


 

  8 / 13 

Vozidlo typu "A", mechanická převodovka, benzín, přední 

 

Pohon vozidla 

Zdvihový objem motoru v cm3 min. 950 cm3 

Maximální výkon motoru v kW min. 80 kW 

Palivo 
motorový bezolovnatý benzín min. BA95, 

oktanové číslo 95  

Objem palivové nádrže v litrech min. 50 l 

Spotřeba paliva v litrech/100km 
v souladu s nařízením vlády č. 173/2016 Sb., o 
stanovení závazných zadávacích podmínek pro 
veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel 

Minimální emisní limit EURO 

EURO 6 a vyšší (v souladu s nařízením vlády č. 
173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích 

podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 
silničních vozidel) 

Pohon náprav 4x2 Pohon přední nápravy (4x2) 

Převodovka 6-ti, nebo více stupňová Automatická, nebo mechanická (manuální) 

 

Karoserie 

Typ karoserie 
hatchback nebo liftback (homologace jako AB 

HATCHBACK nebo AA SEDAN) 

Kategorie  M1 

Počet dveří 5 (5. dveře otevírající se včetně zadního okna) 

Počet míst k sezení 5 

 

Rozměry vozidla 

Délka v mm max. 4.500 mm 

Šířka bez nesklopených vnějších zrcátek 
v mm 

max. 2.000 mm 

Výška v mm max. 1.500 mm 

Efektivní prostor pro hlavu vpředu v mm 
Min. 1000, měřeno od spojnice sedáku s 

opěradlem kolmo k sedáku (sedadla v nejnižší 
možné poloze) 

Efektivní prostor pro hlavu vzadu v mm 

Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem 
v prodloužené linii opěradla do stropu (nastavení 

sedadel odpovídající udávanému parametru 
objemu zavazadlového prostoru) 

Objem zavazadlového prostoru v litrech 
po odečtení prostoru pro rezervní kolo, 
bez sklopených zadních sedadel, po 
zakrytí zavazadlového prostoru a dle 
metodiky ISO 3832 – ISO – V210 
(VDA210)  

min. 420 L 

 

Hmotnosti 



 

  9 / 13 

Celková hmotnost v kg max. 1.800 kg 

 

Exteriér 

Barva karoserie bílá 

Vnější kliky dveří lakované v barvě karoserie 

Kryty vnějších zpětných zrcátek lakované v barvě karoserie 

Vnější zpětná zrcátka elektricky ovládaná a vyhřívaná 

Nárazníky lakované v barvě karoserie 

Tónování skel všech oken, od "B" sloupku vzad s vyšším stupněm tónování (z výroby vozidla) 

Min. 16" Sada letních pneumatik včetně disků z lehkých slitin (celoroční pneumatiky jsou 
nepřípustné), v případě systému přímého měření tlaku vzduchu včetně senzorů 

Min. 16" Sada zimních pneumatik, minimálně stejného rychlostního koeficientu jako u letních 
pneumatik, včetně disků s možností plechových disků a krytů kol v případě plechových disků 
(celoroční pneumatiky jsou nepřípustné, kompletní sada 4 kol) – montáž na vozidle dle 
aktuálního data předání (1. 11. – 30. 3. zimní pneu), v případě systému přímého měření tlaku 
vzduchu včetně senzorů 

Celoplošné kryty kol pro sadu "zimních kol", z originálního příslušenství výrobce vozidla 

Přední a zadní lapače nečistot (zástěrky), z originálního příslušenství výrobce vozidla 

 

Bezpečnostní výbava vozidla 

Brzdy s posilovačem, kotoučové vpředu a vzadu 

ABS, ASR, ESP, nebo jinak označený elektronický stabilizační systém pomáhající samočinně 
stabilizovat automobil pomocí řízených brzdných zásahů a zásahů do řízení motoru i 
převodovky 

Asistent pro bezpečný rozjezd do kopce 

Systém monitorování "mrtvého úhlu" zorného pole řidiče za vozidlem 

Full LED nebo bi-xenonové hlavní světlomety 

LED denní svícení, automaticky aktivované při nastartování vozidla 

Přední mlhové světlomety  

Světlomety s přísvitem do zatáček 

Parkovací senzory vpředu a vzadu, akustická, grafická, nebo jinak vizuální signalizace 
vzdálenosti od blížících se předmětů 

Airbagy čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu 

Airbagy boční pro řidiče a spolujezdce vpředu 

Airbagy hlavové pro řidiče a spolujezdce vpředu a vzadu 

Airbag kolenní pro řidiče 

Deaktivace airbagu spolujezdce 

Tříbodové bezpečnostní pásy pro všechna sedadla 

Signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů 

Hlavové opěrky 

 

Funkční výbava vozidla 

Automatické zatmavení vnitřního zpětného zrcátka při oslnění zezadu 

Automatická klimatizace s ukazatelem/y nastavené teploty 

Boční okna vpředu a vzadu elektricky ovládaná, s možností uzamčení tohoto ovládání u 
zadních oken z místa řidiče 

Okno 5. dveří elektricky vyhřívané, s ostřikovačem a stěračem 



 

  10 / 13 

Tempomat 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, dva funkční klíče (karty) 

Alarm s hlídáním vnitřního prostoru a náklonovým čidlem 

Imobilizér 

Čalounění všech sedadel s převládající černou barvou 

Sedadlo řidiče a spolujezdce vpředu elektricky vyhřívané 

Sedadlo řidiče a spolujezdce vpředu výškově a podélně nastavitelné 

Loketní opěrka mezi předními sedadly 

Volant výškově a podélně nastavitelný 

Uzavíratelná odkládací schránka integrovaná v přístrojové desce před spolujezdcem 

Odkládací kapsy na vnitřních výplních předních dveří, umožňující odložení min. 1,0 l PET lahví 

Opěradla zadních sedadel dělená, sklopná 

Zakrytí zavazadlového prostoru krycím platem nebo samo navinovací roletou 

Vnitřní osvětlení pro sedadla vpředu a vzadu (pro přední a zadní část samostatně), čtecí 
lampičky min. vpředu 

Palubní počítač, zobrazující mj. dojezd na zbývající PHM, ujeté km, aktuální čas, teplotu vně 
vozidla 

Infotainment (z výroby vozidla) s min. 6,5" barevným displejem 

Rádio s FM a DAB tunerem,  

Handsfree sada s technologií Bluetooth, integrovaná do Infotainmentu vozidla. Možnost též 
párování s větším počtem telefonů 

Rozhraní (konektivita) USB, přehrávač MP3 

Ovládání rádia, HF sady a palubního počítače na nebo pod volantem 

Min. 4 reproduktory 

12V zásuvka v dosahu řidiče 

Palubní počítač, Infotainment, rádio a HF sada komunikující plně v českém jazyce 

Výsuvné ostřikovače hlavních světlometů 

Sledování a signalizace nedostatku kapaliny v nádrži pro ostřikovače oken / světlometů 

Rezervní kolo plnohodnotné / neplnohodnotné / dojezdové, zvedák vozidla, klíč na šrouby kol 

Tažné zařízení, odnímatelné  

Gumové interiérové koberce vpředu a vzadu, z originálního příslušenství výrobce vozidla 

Gumový koberec do zavazadlového prostoru, z originálního příslušenství výrobce vozidla 

Povinná výbava vozidla v souladu s platnou legislativou pro ČR + tažné lano 

Dálniční známka roční, platná pro rok, ve kterém dojde k převzetí vozidla (v případě Prosince, 
DZ na rok následující) 

Hasicí přístroj, pevně uchycený v zavazadlovém prostoru nebo v prostoru k tomu určeném 

Pružné upevňovací síťový program pro zavazadla v zavazadlovém prostoru 

Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce a 
nádrž na pohonné hmoty musí být naplněna nejméně 10 l pohonných hmot, nebo s dojezdem 
dle palubního Infotainmentu min. 100 km 

Záruka výrobce vozidla na nový vůz min. 150.000 ujetých km, nebo min. 5 let, co nastane 
dříve 

 

 

Vozidlo typu "B", kombi, nafta, benzín, mechanická, automatická převodovka, 4x4 

 

Pohon vozidla 



 

  11 / 13 

Minimální zdvihový objem motoru v cm3 min. 1.900 cm3 

Minimální výkon motoru v kW min. 100 kW 

Palivo 

motorový bezolovnatý benzín min. BA95, oktanové 

číslo 95, nebo nafta motorová, diesel, označení dle 

EU B7 

Objem palivové nádrže v litrech min. 50 l 

Spotřeba paliva v litrech/100km 

v souladu s nařízením vlády č. 173/2016 Sb., o 

stanovení závazných zadávacích podmínek pro 

veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel 

Minimální emisní limit EURO 

EURO 6 a vyšší (v souladu s nařízením vlády č. 

173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích 

podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 

silničních vozidel) 

Pohon náprav 4x 

4 

Pohon přední, nebo zadní nápravy s automaticky 

připojitelným pohonem druhé nápravy (4x4) 

Převodovka 6-ti, nebo více stupňová Automatická, nebo mechanická (manuální) 

 

Karoserie 

Typ karoserie kombi (homologace jako AC COMBI) 

Kategorie  M1 

Počet dveří 5 (5. dveře otevírající se včetně zadního okna) 

Počet míst k sezení 5 

 

Rozměry vozidla 

Délka v mm max. 4.700 mm 

Šířka bez nesklopených vnějších zrcátek 

v mm 
max. 2100 mm 

Výška v mm max. 1.500 mm 

Efektivní prostor pro hlavu vpředu v mm 
Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem 

kolmo k sedáku (sedadla v nejnižší možné poloze) 

Efektivní prostor pro hlavu vzadu v mm 

Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem 

v prodloužené linii opěradla do stropu (nastavení 

sedadel odpovídající udávanému parametru 

objemu zavazadlového prostoru) 

Objem zavazadlového prostoru v litrech 

po odečtení prostoru pro rezervní kolo, 

bez sklopených zadních sedadel, po 

zakrytí zavazadlového prostoru a dle 

metodiky ISO 3832 – ISO – V210 

(VDA210)  

min. 550 l 

 

 

 

Hmotnosti 

 

Celková hmotnost v kg max. 2.100 kg 



 

  12 / 13 

 

Exteriér 

Barva karoserie bílá 

Vnější kliky dveří lakované v barvě karoserie 

Kryty vnějších zpětných zrcátek lakované v barvě karoserie 

Vnější zpětná zrcátka elektricky ovládaná a vyhřívaná 

Nárazníky lakované v barvě karoserie 

Tónování skel všech oken, od "B" sloupku vzad s vyšším stupněm tónování (z výroby vozidla) 

Min. 16" Sada letních pneumatik včetně disků z lehkých slitin (celoroční pneumatiky jsou 

nepřípustné), v případě systému přímého měření tlaku vzduchu včetně senzorů 

Min. 16" Sada zimních pneumatik, minimálně stejného rychlostního koeficientu jako u letních 

pneumatik, včetně disků s možností plechových disků a krytů kol v případě plechových disků 

(celoroční pneumatiky jsou nepřípustné, kompletní sada 4 kol) – montáž na vozidle dle 

aktuálního data předání (1.11. – 30.3. zimní pneu), v případě systému přímého měření tlaku 

vzduchu včetně senzorů 

Celoplošné kryty kol pro sadu "zimních kol", z originálního příslušenství výrobce vozidla 

Přední a zadní lapače nečistot (zástěrky), z originálního příslušenství výrobce vozidla 

 

Bezpečnostní výbava vozidla 

Brzdy s posilovačem, kotoučové vpředu a vzadu 

ABS, ASR, ESP nebo jinak označený elektronický stabilizační systém pomáhající samočinně 

stabilizovat automobil pomocí řízených brzdných zásahů a zásahů do řízení motoru i 

převodovky 

Asistent pro bezpečný rozjezd do kopce 

Systém monitorování "mrtvého úhlu" zorného pole řidiče za vozidlem 

Full LED nebo bi-xenonové hlavní světlomety 

LED denní svícení, automaticky aktivované při nastartování vozidla 

Světlomety s přísvitem do zatáček 

Přední mlhové světlomety  

Parkovací senzory vpředu a vzadu, akustická, grafická, nebo jinak vizuální signalizace 

vzdálenosti od blížících se předmětů 

Airbagy čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu 

Airbagy boční pro řidiče a spolujezdce vpředu 

Airbagy hlavové pro řidiče a spolujezdce vpředu a vzadu 

Tříbodové bezpečnostní pásy pro všechna sedadla 

Signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů 

Hlavové opěrky 

 

Funkční výbava vozidla 

Automatická klimatizace s ukazatelem/y nastavené teploty 

Automatické zatmavení vnitřního zpětného zrcátka při oslnění zezadu 

Boční okna vpředu a vzadu elektricky ovládaná 

Okno 5. dveří elektricky vyhřívané, s ostřikovačem a stěračem 

Dešťový a světelný senzor 

Tempomat 



 

  13 / 13 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, dva funkční klíče (karty) 

Alarm s hlídáním vnitřního prostoru a náklonovým čidlem 

Imobilizér 

Čalounění všech sedadel s převládající černou barvou 

Sedadlo řidiče a spolujezdce vpředu elektricky vyhřívané 

Sedadlo řidiče a spolujezdce vpředu výškově a podélně nastavitelné 

Loketní opěrka mezi předními sedadly 

Loketní opěrka mezi zadními vnějšími sedadly (může být výklopná z prostoru sedadla uprostřed) 

Volant výškově a podélně nastavitelný 

Uzavíratelná odkládací schránka integrovaná v přístrojové desce před spolujezdcem 

Odkládací kapsy na vnitřních výplních předních dveří, umožňující odložení min. 1,5 l PET lahví 

Opěradla zadních sedadel dělená, sklopná 

Zakrytí zavazadlového prostoru krycím platem nebo samo navinovací roletou 

Vnitřní osvětlení pro sedadla vpředu a vzadu (pro přední a zadní část samostatně), čtecí 

lampičky vpředu a vzadu 

Palubní počítač, zobrazující mj. dojezd na zbývající PHM, ujeté km, aktuální čas, teplotu vně 

vozidla 

Infotainment (z výroby vozidla) s min. 8" barevným displejem 

Rádio s FM a DAB tunerem, integrováno do Infotainmentu vozidla 

Handsfree sada s technologií Bluetooth, integrovaná do Infotainmentu vozidla. Možnost též 

párování s větším počtem telefonů 

Palubní počítač, nav. systém, rádio a HF sada komunikující plně v českém jazyce 

Rozhraní (konektivita) USB, přehrávač MP3 

Min. 6 reproduktorů (min. 4 vpředu a min. 2 vzadu) 

Ovládání rádia, HF sady a palubního počítače na, nebo pod volantem 

12V zásuvka v dosahu řidiče 

12V zásuvka v zavazadlovém prostoru 

Výsuvné ostřikovače hlavních světlometů 

Sledování a signalizace nedostatku kapaliny v nádrži pro ostřikovače oken / světlometů 

Rezervní kolo plnohodnotné / neplnohodnotné / dojezdové, zvedák vozidla, klíč na šrouby kol 

Tažné zařízení, odnímatelné  

Podélné střešní nosníky ("hagusy") 

Gumové interiérové koberce vpředu a vzadu, z originálního příslušenství výrobce vozidla 

Gumový koberec do zavazadlového prostoru, z originálního příslušenství výrobce vozidla 

Povinná výbava vozidla v souladu s platnou legislativou pro ČR + tažné lano 

Dálniční známka roční, platná pro rok, ve kterém dojde k převzetí vozidla (v případě Prosince, 

DZ na rok následující) 

Hasicí přístroj, pevně uchycený v zavazadlovém prostoru nebo v prostoru k tomu určeném 

Pružné upevňovací síťový program pro zavazadla v zavazadlovém prostoru (min. 1x 

horizontální) 

Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce a 

nádrž na pohonné hmoty musí být naplněna nejméně 10 l pohonných hmot, nebo s dojezdem 

dle palubního Infotaimentu min. 100 km 

Záruka výrobce vozidla na nový vůz min. 150.000 ujetých km, nebo min. 5 let, co nastane dříve 

 


